
Comune di Decollatura 
(Provincia di Catanzaro) 

 
Piazza G. Perri, 5 - C.A.P. 88041  - tel: 096861169 

fax: 096861247    C.F. 01207810795 
email: ufficioamministrativo@comune.decollatura.cz.it  

pec: servizigenerali@pec.comune.decollatura.cz.it  
                                             
Prot.2085 del 17.04.2024 

 ORDINANZA N. 15 DEL 17.04.2024   

Oggetto: Istituzione nuove fermate bus  
 

IL SINDACO 

VISTO l’avviso diramato dalla direzione di Ferrovie della Calabria con cui si comunicava la 
sospensione dell’esercizio ferroviario della tratta Soveria Mannelli – Catanzaro città per 
l’effettuazione di ammodernamento dell’infrastruttura ferroviaria e la contestuale attivazione 
del servizio sostitutivo automobilistico;  

VISTI i percorsi alternativi concordati che interessano il centro abitato e le strade comunali 
extraurbane;  

CONSTATATA la necessità di dover istituire una nuova fermata sulla S.P. 64 all’altezza del Km 
18.800, nei pressi del bivio con la strada comunale per loc. Bonomilo;  

VISTA la richiesta prot. 320 del 17.01.2024 di nulla-osta all’Amministrazione Provinciale di 
Catanzaro, Ente proprietario dell’arteria stradale e successiva emissione dello stesso; 

VISTA la planimetria redatta dal responsabile del servizio tecnico comunale (allegata alla 
presente), con la quale sono state individuate e concordate con personale delle Ferrovie della 
Calabria nr. 2 fermate di seguito dettagliate:  

1. Direzione Catanzaro nei pressi della progressiva Km 18.800 della S.P.64, indicata in mappa 
in azzurro, 

2. Direzione Decollatura nei pressi della progressiva Km 18.700 della S.P.64, indicata in 
mappa in verde, 

VALUTATA quindi la necessità di adeguare l'opportuna segnaletica in relazione a motivazioni di 
pubblica utilità e al fine di migliorare la sicurezza della circolazione; 

VISTI gli artt. 6, 37 e 39 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30/04/1992 n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni e del relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione;  



VISTO l’art. 23 comma 4 del D. Lgs. 285/92 secondo cui la collocazione di cartelli lungo le strade 
o in vista di esse è soggetta in ogni caso ad autorizzazione da parte dell'ente proprietario della 
strada; 

ATTESA la propria competenza per i motivi sopra citati; 

ORDINA 

Di istituire le FERMATE riservate ai BUS Ferrovie della Calabria nei seguenti tratti di strada:  

1. Direzione Catanzaro nei pressi della progressiva Km 18.800 della S.P.64, indicata in mappa 
in azzurro, 

2. Direzione Decollatura nei pressi della progressiva Km 18.700 della S.P.64, indicata in 
mappa in verde; 

DISPONE 

L’Ente avrà l’obbligo di installare, a propria cura e spese, le relative paline di FERMATA. 

Contro il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR competente 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione e, in alternativa, potrà presentare ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni; per quanto attiene alla circolazione e alla segnaletica è am-

messo ricorso entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  

 

 

IL SINDACO 

 F.to Ing. Raffaella Perri 

 

      

 

 
 
 

 


